SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC / CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2023

EEMTI RAIMUNDA SILVEIRA DE SOUZA CARNEIRO – INEP: 23252626

O Diretor Escolar da EEM RAIMUNDA SILVEIRA DE SOUZA CARNEIRO, INEP 23252626, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC / CE, DE 22 DE

ABRIL DE 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/2023 – EEMTI RAIMUNDA

SILVEIRA DE SOUZA CARNEIRO 27 de janeiro de 2023,  torna público o Resultado Preliminar de

todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo.

Disciplina 1: MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente

01 DIÊGO NATHÃ BONIFÁCIO
RODRIGUES Matemática 30 12 42 1º

Disciplina 2: Língua Portuguesa

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente*

06 ERCÍLIA MARCILENE DE
ARAÚJO

LÍNGUA
PORTUGUESA 30 10,0 40 1º

08 ANTONIA RENATA DOS
SANTOS PAULA

LÍNGUA
PORTUGUESA 30 10,0 40 2º

07 KASSIA ARAÚJO SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA 30 10,0 40 3º

* Para desempate foi observado o disposto no item 8.3 do Edital 06/2022 – Seduc-CE de 22 de abril de 2022.

Disciplina 3: Geografia

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente

02 GRAÇA MARTINS DE
MOURA FERREIRA

GEOGRAFIA /
CIÊNCIAS
HUMANAS

30,0 8,0 38,0 1º

03 JEANE CRISTINA PESSOA
BRANDÃO

GEOGRAFIA /
CIÊNCIAS
HUMANAS

22,5 8,0 30,5 2º

CANDIDATOS CUJA HABILITAÇÃO SE ENQUADRA NAS SITUAÇÕES EXCEPCIONAIS
PREVISTAS NO ANEXO I, EDITAL 006/2022

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

05 ARLINDO GONÇALVES
VIANNA JUNIOR

GEOGRAFIA /
CIÊNCIAS
HUMANAS

22,0 2,5 24,5 3º

Cruz, 07 de fevereiro de 2023.